
  
 
 
 
 
 

VIA N. TOMMASEO N. 5 - 97100  RAGUSA            Tel. 0932 252860  

VIA P. NENNI S.N.C. - 97100  RAGUSA            Tel. 0932 624026 

C.F. 80003290881     C.M. RGIS01300V   Codice Univoco Ufficio UFEPVB 

email: rgis01300v@istruzione.it    -    pec: rgis01300v@pec.istruzione.it    -    www.istitutoferraris.it 

Unione Europea Ministero dell’Istruzione 

dell’Università e della Ricerca 

Regione Siciliana 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE “GALILEO FERRARIS 
RAGUSA 

LICEO ARTISTICO indirizzo Grafica 
TECNICO TECNOLOGICO indirizzi: Chimica, Materiali e Biotecnologie - Elettronica ed Elettrotecnica - Informatica e Telecomunicazioni  

Meccanica, Meccatronica ed Energia - Agraria, Agroalimentare ed Agroindustria  

ISTRUZIONE PROFESSIONALE indirizzi: Servizi Socio Sanitari indirizzo Odontotecnico - Servizi Commerciali 
Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera - Manutenzione e Assistenza Tecnica 

All’Albo online 

Sito web – Sezione Amministrazione Trasparente  

AI DOCENTI INTERNI 

Fascicolo Progetto P.O.N.  

ScuolaNext 

OGGETTO:  GRADUATORIA PROVVISORIA - SELEZIONE PER TUTOR INTERNI 

  Progetto 10.2.2A-FDRPOC-SI-2022-85 FUTURE LEARNING  

Prot. n. 16743 del 13/07/2022 e Prot. n. 16896 del 20/07/2022 - AVVISO Selezione mediante procedura comparativa 

per titoli ed esperienze professionali, finalizzata alla creazione di una graduatoria di esperti  INTERNI per le azioni 

di formazione riferite Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – 

Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi 

volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza  

Codice identificativo progetto: 10.2.2A-FDRPOC-SI-2022-85 FUTURE LEARNING 

  CUP: C24C22000400001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’ Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza; 

VISTA la lettera di autorizzazione all’attuazione del progetto, prot. M.I. Prot. AOOGABMI-53714 Roma, 

21/06/2022 





  
 
 
 
 
 

VIA N. TOMMASEO N. 5 - 97100  RAGUSA            Tel. 0932 252860  

VIA P. NENNI S.N.C. - 97100  RAGUSA            Tel. 0932 624026 

C.F. 80003290881     C.M. RGIS01300V   Codice Univoco Ufficio UFEPVB 

email: rgis01300v@istruzione.it    -    pec: rgis01300v@pec.istruzione.it    -    www.istitutoferraris.it 

Unione Europea Ministero dell’Istruzione 

dell’Università e della Ricerca 

Regione Siciliana 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE “GALILEO FERRARIS 
RAGUSA 

LICEO ARTISTICO indirizzo Grafica 
TECNICO TECNOLOGICO indirizzi: Chimica, Materiali e Biotecnologie - Elettronica ed Elettrotecnica - Informatica e Telecomunicazioni  

Meccanica, Meccatronica ed Energia - Agraria, Agroalimentare ed Agroindustria  

ISTRUZIONE PROFESSIONALE indirizzi: Servizi Socio Sanitari indirizzo Odontotecnico - Servizi Commerciali 
Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera - Manutenzione e Assistenza Tecnica 

VISTO il Decreto di Assunzione in Bilancio prot. n. 16657 del 11/07/2022 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e 

la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTE le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 

2014-2020, ed. 2018 e ss.mm.ii. pubblicate sul sito del MIUR dedicata al PON “Per la Scuola”; 

VISTE  le delibere del Collegio Docenti (delibera n. 274 -  verbale n. 69 del 21 giugno 2022 e del Consiglio 

d’Istituto del 20/05/2021 (delibera n. 17 – verbale n. 5 del 28 giugno 2022) relative all’approvazione del 

Progetto 

VISTO  i criteri per la selezione del personale interno/esterno approvati dal Consiglio d’istituto con determina 

n.  7 – verbale n.  4       del   20/05/2022 

VISTA  il proprio Avviso prot. n. n. 17524 del 22/08/2022  

VISTE         le istanze pervenute 

VISTO         il verbale redatto dalla Commissione nominata con prot. n. 18279 del  6/09/2022  e la valutazione delle 

relative istanze 

 

DECRETA 

 



  
 
 
 
 
 

VIA N. TOMMASEO N. 5 - 97100  RAGUSA            Tel. 0932 252860  

VIA P. NENNI S.N.C. - 97100  RAGUSA            Tel. 0932 624026 

C.F. 80003290881     C.M. RGIS01300V   Codice Univoco Ufficio UFEPVB 

email: rgis01300v@istruzione.it    -    pec: rgis01300v@pec.istruzione.it    -    www.istitutoferraris.it 

Unione Europea Ministero dell’Istruzione 

dell’Università e della Ricerca 

Regione Siciliana 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE “GALILEO FERRARIS 
RAGUSA 

LICEO ARTISTICO indirizzo Grafica 
TECNICO TECNOLOGICO indirizzi: Chimica, Materiali e Biotecnologie - Elettronica ed Elettrotecnica - Informatica e Telecomunicazioni  

Meccanica, Meccatronica ed Energia - Agraria, Agroalimentare ed Agroindustria  

ISTRUZIONE PROFESSIONALE indirizzi: Servizi Socio Sanitari indirizzo Odontotecnico - Servizi Commerciali 
Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera - Manutenzione e Assistenza Tecnica 

La pubblicazione all’albo della scuola della seguente graduatoria PROVVISORIA per la selezione di 

docenti TUTOR  INTERNI per la realizzazione del progetto 10.2.2A-FDRPOC-SI-2022-85 FUTURE 

LEARNING (MODULI INGLESE E ITALIANO L2):  

 

 
 TUTOR TITOLI 

CULTURALI 

ESPERIENZE 

LAVORATIVE 

FORMAZI

ONE         

AGGIORN

AMENTO 

TOTA

LE 

PUNTI 

MODULI  

1.  AVOLA GRAZIA 12 15 5 32 LABORATORIO 1-

POTENZIAMENTO 

DELLA LINGUA 

INGLESE 

CERTIFICAZIONE 

B1/B2 

2.  DI BARI MARIA 

GIOVANNA 

7 16 2 25 

3.  GIAMPICCOLO 

IVANA 

7 12 2 21 

       

1. MAURO VERA 6 3 0 9 ITALIANO L2 - 

MODULI 1-2-3 

 
La candidatura presentata dalla prof.ssa  ANTOCI LUCIA in qualità di TUTOR non può essere recepita, nel 

rispetto delle  Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 

2014-2020 Edizione ottobre 2020 trasmesse dal Ministero dell’Istruzione - Dipartimento per il sistema educativo di 

istruzione e di formazione - Direzione generale per i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola 

digitale - Ufficio IV – Autorità di Gestione con nota prot n. 29583 del 09/10/2020, secondo cui il tutor facilita i 

processi di apprendimento degli allievi e collabora con gli esperti nella conduzione delle attività formative; è 

indispensabile che questo sia in possesso di titoli e di specifica competenza relativa ai contenuti del modulo Cfr. 

Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-2020 (prg. 

6.2.2 Selezione degli esperti e dei tutor) 

Avverso la suddetta Graduatoria è ammesso ricorso a questa Amministrazione entro cinque giorni 

dalla data di pubblicazione del presente decreto. 

 

Il responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico prof.ssa Giovanna Piccitto 



  
 
 
 
 
 

VIA N. TOMMASEO N. 5 - 97100  RAGUSA            Tel. 0932 252860  

VIA P. NENNI S.N.C. - 97100  RAGUSA            Tel. 0932 624026 

C.F. 80003290881     C.M. RGIS01300V   Codice Univoco Ufficio UFEPVB 

email: rgis01300v@istruzione.it    -    pec: rgis01300v@pec.istruzione.it    -    www.istitutoferraris.it 

Unione Europea Ministero dell’Istruzione 

dell’Università e della Ricerca 

Regione Siciliana 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE “GALILEO FERRARIS 
RAGUSA 

LICEO ARTISTICO indirizzo Grafica 
TECNICO TECNOLOGICO indirizzi: Chimica, Materiali e Biotecnologie - Elettronica ed Elettrotecnica - Informatica e Telecomunicazioni  

Meccanica, Meccatronica ed Energia - Agraria, Agroalimentare ed Agroindustria  

ISTRUZIONE PROFESSIONALE indirizzi: Servizi Socio Sanitari indirizzo Odontotecnico - Servizi Commerciali 
Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera - Manutenzione e Assistenza Tecnica 

Il responsabile del trattamento dei dati è il Dirigente Scolastico prof.ssa Giovanna Piccitto 

 

La presente Graduatoria Provvisoria viene pubblicata all’Albo pretorio on line e sul sito web, sezione 

Amministrazione Trasparente. 

 

Ai sensi del d.lgs.196/2003 i dati personali forniti dagli aspiranti saranno raccolti presso l’istituto per le finalità 

strettamente connesse alla sola gestione della selezione. I medesimi dati potranno essere comunicati unicamente alle 

amministrazioni pubbliche direttamente interessate a controllare lo svolgimento della selezione o a verificare la 

posizione giuridico-economica dell’aspirante.  

In linea con quanto previsto dall’art.13 del sopracitato Regolamento, il Titolare indica i modi e i termini di tale 

trattamento nelle informative pubblicate nel sito WEB dell’Istituto alla pagina “Privacy e Protezione dei Dati”, al 

link  

 https://netcrm.netsenseweb.com/scuola/privacy/netsense/rgis01300v  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PROF.SSA GIOVANNA PICCITTO 

Documento firmato digitalmente 

 

  

 

 

https://netcrm.netsenseweb.com/scuola/privacy/netsense/rgis01300v

		2022-09-06T12:16:00+0200
	GIOVANNA PICCITTO




